larum regni eiusdem statu prospero et tranquillo cogitationes pacis assidue meditando. Post adventum igitur eiusdem domini legati Budam, per nuncios ipsius et litteris pro eiusdem regni negotiis, sue commissis legationis officio promovendis feliciter, generali prelatorum ac baronum et nobilium aliarumque notabilium personarum, tam ecclesiasticarum quam secularium, concilio ad octavam festi Beati Martini confessoris nunc instantis solenniter convocato, circa ipsam octavam ad idem concilium prelatorum ac baronum plurimi ac multitudo nobilium et personarum ipsarum copiosa personaliter, aliqui vero eorumdem baronum, quorum personalem adventum ad idem concilium longa distantia prepedivit, per procuratores ydoneos convenerunt. Sane Henrico magistro et bano Slavonie, ac nonnullis baronibus aliis et nobilibus, quibus ad superius castrum Bude, ubi tunc legatus ipse cum sua curia morabatur, propter armatorum multitudinem quam secum habebant, nequaquam patebat aditus ultra Danubii flumen ex ipsius castris opposito constitutis; ipse dominus legatus insistens ceptis alacriter sui que status preminencia et dignitatem officii non attendens, quinimmo semetipsum humilians, una cum prefato rege aliisque prelatibus et baronibus, citra flumen ipsum cum eo manentibus, spatiosam fluminis eiusdem planiciem, piscatoris more aquarum intrepidus, cimba transiit; ac in loco fratrum Predicatorum, iuxta flumen ipsum sito, cum ipso domino legato, prelatorum, baronum et nobilium ac dictarum personarum multitudo, cives etiam et adventu copiosius, quos eximii spectaculi rumor ac vulgata conventionis dicti concilii celebritas excitarat, insperate pacis admiratione stupidi et tot discordiam animorum unitatis increduli pacisque avidi convenerunt. Quibus in eiusdem domini legati ac mei aliorumque notariorum et testium subscriptorum, ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum, presentia constitutis, dicto domino rege, ac venerabilibus in Christo patribus dominis Dei gratia Thoma Strigoniensis ac Vincentio Colocensis archiepiscopis et H. [Haab] Waciensi, Benedicto Vesprimiensi, Johanne Nitriensi, Petro Quinqueecclesiensi, Martino Agriensi et Augustino Zagrabiensis episcopis, et Nicolao postulato Jauriensis, ac dexteram, et magnificis viris dominis Henrico prefato magistro et bano Slavonie, magistro Nicolao filio Gregorii, nepote eius, Homodeo palatino de genere Haba, magistro Dominico, magistro Kocos, et Ladislao bano de Ratolt, Copos palatino pro se ac Beka magistro tavarnicorum domine regine, fratre suo, filius Thome de genere Borsce, ac Petro filio Compoldi de genere Aba, ad sinistram ipsius domini legati sedentibus, et nunciis seu ambassiatoribus et procuratoribus magnificorum virorum Ugrini magistri tavarnicorum regis et Ladizlai woywode Transilvaniensis et comitis de Zonuk ac Mathei Trinze palatini ibidem presentibus, ac pressa nobilium aliorum et vulgi stante corona, idem dominus legatus proposuit verbum Dei, assumpto illo evangelico themate: Domine, nonne bonum semen seminasti agro tuo etc. seriose retexens agri semina, idest regni Ungarie, que in illo Dominus seminavit, ex quibus reges catholici tanta sanctitatis et vite claritate conspicui prodierunt, quod sanctorum ascribi cathologo merue-